
Z RATIBOŘSKÝCH HOR

OZVĚNY
Ročník XXIX. Číslo 2 ZDARMAČerven 2024

Z obsahu:

Víte, že . . .

Ze školství

Z matriky
Sport

Ze zasedání zastupitelstva obce

starosta

Po několika měsíčním dohadování o 
výši částky nájemného pro Waldorfskou 
školu, zastupitelé konečně rozhodli o po-
stupném navyšování nájemného, které 
bude platit od 1. 9. 2024 a schválili v sou-
vislosti s uzavřenou nájemní smlouvou 
ze dne 19. 7. 2017 zvýšení nájemného na 

2celkovou výši 300 Kč/m  pro školní rok 
22024/2025 a 2025/2026, 400 Kč/m  pro

školního rok 2026/2027 a 2027/2028 a od
2roku 2028/2029 500 Kč/m  s valorizací

o index růstu spotřebitelských cen od 
roku 2028/2029. 

Koncem května jsme obdrželi infor-
maci z Krajského úřadu, že Zastupitelstvo
Jihočeského kraje schválilo poskytnutí in-
vestiční dotace z Krajského investičního 
fondu ve výši 3 000 000 Kč, za účelem 
zajištění projektu „Stavební úpravy a roz-
šíření zázemí sportovního areálu Ratiboř-
ské Hory“, o který jsme žádali. Zjednodu-
šeně řečeno, jde o rekonstrukci fotbalo-
vých kabin pro důstojné zázemí hráčů a
rozhodčích s celkovou investicí 9,6 milio-
nů Kč včetně DPH a včetně samotného
projektu. V užším výběrovém řízení na
podlimitní veřejnou zakázku na stavební
práce i samotný projekt uspěla firma 
Dřevotvar – řemesla a stavby, s.r.o., se
kterou byla podepsána smlouva o dílo.
Termín dokončení a předání díla je sta-
noven do 30. 7. 2025. Pro příští rok bude
naší snahou získat další finanční prostřed-
ky na tuto akci z dalších dotačních progra-
mů podporující sportovní infrastrukturu. 
Nabízí se např. nová dotační výzva, kte-
rou vyhlásila Národní sportovní agentu-
ra, která je určena na výstavbu nebo mo-
dernizaci sportovišť. Pro tento rok jsou
jasně nastavená pravidla čerpání dotač-
ních prostředků z Krajského intervenč-
ního fondu se spoluúčastí žadatele v po-
měru 50:50. 

Další dotaci jsme obdrželi opět z Ji-
hočeského kraje, konkrétně z Programu 
podpory sportovní infrastruktury. Zde
jsme žádali o finanční prostředky na zavla-
žování fotbalového hřiště, konkrétně na
instalaci automatické podzemní závlahy 

s 24 ks výsuvných postřikovačů s čid-
lem srážek, sacím čerpadlem a ovládací 
jednotkou. Ve výběrovém řízení uspěla 
firma Český trávník, s.r.o., s nabídkovou 
cenou 532 602 Kč s DPH. Termín do-
končení stavebních prací je 31. 7. 2024. 
Získaná dotace ve výši 200 000 Kč po-
kryje 37% s celkové ceny díla.

Každoročně také podáváme žádost o 
dotaci do Programu obnovy venkova a ani
pro rok 2024 tomu nebylo jinak. Opět 
jsme byli úspěšní a získali jsme finanční 
podporu ve výši 216 000 Kč na opravu
východní části hřbitovní zdi v Ratiboř-
ských Horách. Rozpočet akce je stanoven
ve výši 400 000 Kč s DPH, výše dotace
je 54%, 184 000 Kč bude naše spolu-
účast z vlastního rozpočtu.

Poslední dotační žádost jsme zaslali 
na Státní zemědělský intervenční fond, 
kde jsme žádali o finanční prostředky na
rekonstrukci lesní cesty ve Starých ho-
rách. První vyřazovací kolo jsme ustáli a 
do podzimního finálového nás ještě čeká
dlouhá cesta, ale nakročeno k úspěchu je.
Předpokládané náklady jsou něco málo 
přes 3 mil. Kč s tím, že dotace je předkla-

datelem stanovena na 80%. Pokud by-
chom byli úspěšní i zde, mohlo by být 
opraveno přes půl kilometru lesní cesty,
v dnešní podobě nesystematicky zpevně-
nou a s prašným povrchem, vylepšenou
o stabilní kryt vozovky, který bude tvořit 
penetrační makadam tl. 10 cm, se dvěma 
uzavíracími nátěry a odvodněním.

V dalších bodech 
Zastupitelstvo obce schválilo závě-

rečný účet obce za rok 2023 a účetní 
závěrku obce za rok 2023.

Zastupitelstvo obce schválilo záměr 
prodeje dvou částí obecního pozemku

2p. č. 443/18 o výměře cca 60 m  v k.ú. 
Ratibořské Hory (přesná výměra bude
upřesněna geometrickým plánem), za
cenu stanovenou znaleckým posudkem.

A jak jsme volili?
Voliči vybírali ze 30 stran.

Nejvíce hlasů tj. 82, 
získala strana č. 14 – ANO 2011,

na druhém místě skončila
strana č. 17 – SPOLU (44 hlasů),

na třetím místě
strana č. 9 – Přísaha a motoristé (20 hlasů)

a na čtvrtém místě
strana č. 26 – Stačilo (18 hlasů).           

Volby do Evropského parlamentu – 7. a 8. června 2024
Obec Voliči Odvolilo %
Dub
Malenín
Podolí
Ratibořice
Ratibořské Hory
Vřesce

59
6

40
73

378
75

631

8
2

16
22

125
30
19

222

13,56
33,33
40,00
30,14
33,07
40,00

35,18
Voličské průkazy
Celkem 
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Pouť v Ratibořských Horách se již druhým rokem
může chlubit řemeslným trhem.

Ukázka z dílny ručně
tvořené keramiky.

SDH Ratibořské Hory
pořádají každý rok
pálení čarodějnic.

Chladné jarní dny nám v květnu přijel projasnit
Divadelní soubor Tábor, z.s.

s představením pro děti, Koláčky pro Andulku.
Stavba májky je náročnou disciplínou,

ale když se vše podaří, tak je velkou ozdobou celé vsi.

Dětský den ve Vřescích byl plný dětského smíchu, her a odměn.

Naši občané se velkou měrou podílejí na údržbě i zkrášlování našich obcí. V Ratibořicích i ve Vřescích
vybudovali stání pod kontejnery, opravují a obnovují dětská hřiště, pečují o sportoviště i zeleň v okolí.

Stání pod kontejnery v Ratibořicích.

Broušení a natírání dětského hřiště v Ratibořicích probíhalo na několik etap a nyní je již z větší části hotové. 
Pila Hodný udělala krásné pískoviště i domeček pro děti a patří jí velké poděkování!

Ohlédnutí za kulturou 
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Kalendář akcí  ČERVENEC – ZÁŘÍ 2024 Kalendář akcí  ČERVENEC – ZÁŘÍ 2024 Kalendář akcí  ČERVENEC – ZÁŘÍ 2024 
Termín Kde Akce Pořádá

26. 7. 2024
od 21:15

3. 8. 2024
v 9:00

17. 8. 2024
celý den

V průběhu září
termín bude
upřesněn

10. 8. 2024
v 16:00

24. 8. 2024
ve 20:00

Fotbalové
hřiště RH

Marek
Slabý
a spol.

SDH
Ratibořice

SDH
Ratibořice

Pavel
Filip
a obec RH

SDH
Podolí

Obec RH

V Ratibořicích
na „kruháči”

U hasičárny
v Ratibořicích

U hasičárny
v Ratibořicích

„U parlamentu”
v Podolí

Sál obce RH

Letní kino, promítání filmu
GUMP – JSME DVOJKA (2024)
Promítání závisí na aktuálním
počasí – může být zrušeno

Lavičky Tour 24, okruh cca 28 km
začne v Ratibořicích v 9.00 hodin,
akce vyvrcholí koncertem
v Hospůdce u Feny

Setkání rodáků z Ratibořic

Pouťová zábava v Ratibořicích

Setkání obyvatel Podolí.
Dopoledne brigáda a odpoledne
tradiční pečení čuníka

Přednáška
o zámku Ohraženice
+ prohlídka zámku

Víte, že . . .

Red.

. . .

červen 2024

. . . školní jídelna začne opět vařit 
12. 8. 2024 . . .

. . . byl obnoven nátěr věže a hodin 
místního kostela . . .

Prázdninové cvičení s Leou - zdarma
Chcete protáhnout tělo?

REHABILITACE, PILATES,
UVOLNĚNÍ, POSILOVÁNÍ
S sebou: podložka (karimatka),
malý míč (overball), příp. polštářek.
Tělocvična: 
(po dohodě sobota od 9:00 hod.)

Zájemci volejte na tel.:  604 241 935

Praktický lékař MUDr. Jiří Blechta
bude od 22. 7. do 2. 8. 2024 čerpat dovolenou.
Ordinační hodiny MUDr. Vladimíra Trepáče
zůstávají beze změny.

Telefon do ordinace:  381 283 012

PILA RATIBOŘICE
E-mail: hodnypila@atlas.cz

Dne 30. 4. - 1. 5. 2024 nás postihl požár pilařského 
provozu v Ratibořicích. Tímto bychom chtěli vyjádřit 
poděkování všem zasahujícím hasičům.

Poděkování patří HZS z Tábora, dále SDH Tábor, Mladá 
Vožice, Chýnov, Ratibořské Hory a Ratibořice, 
jakožto všem ostatním, kdo přiložili pomocnou ruku.

Tato nastalá situace, leč nás částečně omezila, však nemá 
fatální vliv na provoz pily, a proto se na nás neváhejte 
obracet s případnými požadavky. Pilaři z Ratibořic

PODĚKOVÁNÍ
Tel.: 733 745 440

603 301 424

Pojeďte s námi do divadla
Komedie o partnerských vztazích
– a nejen o nich !
Název: „Vedlejší účinky“

Kde: Divadlo „Palace“ v Praze
Kdy: v sobotu 21. 9. 2024 od 15 hod.

Za kolik: 725,– Kč včetně dopravy.
Zájemci volejte: 
Burianová Ilona – 381 283 087, 776 830 683

pondělí + čtvrtek od 17:30 hod.
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Kolektiv MŠ

červen 2024

V červnových dnech byly všechny naše činnosti ve školce 
směřovány k radostnému očekávání a těšení se na opravdové  
léto plné nových dobrodružství.

Jako po celý rok jsme se soustředili na správnou výslovnost, 
logopedické chvilky a to vše jsme uplatnili v různých básničkách,
písničkách i vyprávění pohádek podle obrázků. Navštívilo nás 
nejen divadélko, ale i praktické stavění mostů z kostiček – Malá 
technická univerzita a videoprojekce v nafouklém balónu. Dal-
ším zpestřením běžných školkových dnů byl pěší turistický vý-
let do lesíka a poznávání okolí naší obce. Děti s radostí stavěly 
domečky pro broučky a jejich hmyzí kamarády z klacíků, šišek, 
jehličí a kamínků. Seznámily se s různými bylinkami, které jsme 
po cestě poznávali, a s chutí posvačily v trávě svačinku, kterou 
jim připravily naše šikovné paní kuchařky.

Na konci školního roku proběhlo tradiční rozloučení s naši-
mi předškoláky. Děti předvedly krátké pásmo básniček, písniček 
a tanečků a nakonec byly všechny dětičky odměněny sladkou 
medailí. Předškoláci obdrželi upomínkový dáreček a šerpu jako 
vzpomínku na naši školku. Rovněž dostaly dárek a upomínkový 
list z obecního úřadu.

Rozloučili jsme se s přáním krásných prázdnin a radostného 
vykročení do základní školy.

Rodičům děkujeme za spolupráci, za pozornosti a květiny, kte-
ré nám děti přinesly na konci školního roku. Našim kuchařkám 
děkujeme za výborné obědy, svačinky a dobroty, které pro nás 
připravovaly po celý školní rok.

KONKURZ NA ŘEDITELE MŠ
V březnu byl vyhlášen konkurz

na nového ředitele MŠ Ratibořské Hory.
Výběrové řízení proběhlo dvoukolově.

1. kolo v květnu a 2. kolo koncem června.
Do konkurzu se přihlásila pouze jedna uchazečka, 

kterou komise nedoporučila jako ředitelku MŠ. 
Rada obce se řídila doporučením výběrové komise 

a pověřila dočasným řízením MŠ
do dalšího výběrového řízení

současnou ředitelku paní Jaroslavu Basíkovou. 

Přejeme všem krásné léto plné výletů a dobrodružství.
V září se na všechny budou těšit: 

Jaroslava Basíková – ředitelka školy
Jaroslava Fišerová a Ivana Vandrovcová – učitelky

Ivana Vandrovcová – školnice
Dagmar Buřičová – vedoucí školní jídelny

Zuzana Kurková, Jana Macková a Mirka Králová – kuchařky.

Ze školství
Konec školního roku

v mateřské škole
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Waldorfská základní škola Mistra Jana
Waldorfská základní škola v Ratibořských Horách měla v tomto 
roce sedm tříd. V následujícím školním roce 2024/2025 půjde již 
o osm tříd. Během dubna realizovala Waldorfská základní škola
v Ratibořských Horách zápis do první třídy na školní rok 2024/2025
a do první třídy bylo přijato dvanáct dětí, které byly 24. června na 
Svatojánské slavnosti školy, pasovány na prvňáčky. Patrony ve 
vzdělávání jim jsou žáci z budoucí šesté třídy. Ti je budou dopro-
vázet ve škole po čtyři roky, až se tyto děti opět stanou patrony 
dalších prvňáčků.
Jánská slavnost byla již tradičním zakončením školního roku. 
Noví i stávající rodiče a děti zhlédli celou řadu vtipných a dojem-
ných představení žáků dosavadních tříd. Pasování budoucí prv-
ňáčci zažili na zahradě školy, divadelní vystoupení tříd probíhalo 
v obecním sále, hudební vystoupení zaznělo v krásné akustice 

V Ratibořských Horách si děti zasoutěžily o sladké ceny, užily si skákací hrad i rybník pěny. Nechybělo ani malování na obličej
a stylové osvěžení přímo z hasičských hadic, při kterém se horký den stal příjemnějším.

Ráda bych jménem obce Ratibořské Hory poděkovala všem, kteří se podílejí na kulturním dění, díky kterým naše vesničky žijí!
A všem, kteří pomáhají s údržbou a rozvojem, díky kterým jsou naše vesničky čím dál krásnější! Nezapomínám ale ani na diváky, 
požitkáře, obdivovatele a podporovatele, bez nich by to totiž nedávalo smysl!

Velkolepé zahájení prázdnin bylo ve Vřescích i v Ratibořských Horách
Ve Vřescích měly děti a nejen ty     k dispozici kolotoč a skákací hrad, paní Šťovíčková upletla holkám krásné boxerské copy, dospělí si 
zahráli volejbal a nesmělo chybět dobré občerstvení v podobě pečeného prasátka.

Děkuji, místostarostka Lenka Burianová

místního kostela a závěr patřil tanci a šermu šesté třídy opět na 
zahradě školy. Organizaci akce opět převzal spolek rodičů se za-
jištěním bohatého občerstvení a s účastí přes čtyř set návštěv-
níků akce ze strany rodičů, prarodičů a přátel školy.
Věříme, že se bude dařit školu ve spolupráci s obcí rozšiřovat
a podněcovat její růst a opravu budovy školy, aby se ve školním 
roce 2025/2026 stala plně funkční devítiletou školou s adekvát-
ním vybavením a adekvátním počtem tříd kmenových i odbor-
ných. (V případě zájmu o plnění povin-

né školní docházky na WZŠ Mistra 
Jana nás neváhejte kontaktovat, 
neboť v některých třídách máme 
stále kapacity k dispozici.)
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Družstva SDH Ratibořské Hory, Podolí, Ratibořice, Dub i Vřesce si přijela zasoutěžit v sobotu 25. 5. 2024 
do Červeného Záhoří. Žáci SDH RH tentokrát nesoutěžili, ale přijeli podpořit ostatní. 

Umístění družstev za okrsek Ratibořské Hory:

Hasičská okrsková soutěž v Červeném Záhoří

Muži II.
Vřesce    1. místo
Ratibořice   4. místo
Dub    5. místo
Ratibořské Hory  6. místo
Muži I.
Podolí    2. místo
Ratibořské Hory  3. místo

Běh na 100m s překážkami – jednotlivci:

1. místo Nikola Šoljová, SDH Podolí

3. místo Adriana Hodná, SDH Ratibořské Hory

Ženy II.
Ratibořské Hory  1. místo
Ženy I.
Podolí    1. místo
Ratibořské Hory  2. místo

Soutěžní družstvo DubSoutěžní družstvo DubSoutěžní družstvo Dub

Soutěžní družstva SDH PodolíSoutěžní družstva SDH PodolíSoutěžní družstva SDH Podolí

Převzetí ceny A. HodnáPřevzetí ceny A. HodnáPřevzetí ceny A. Hodná

Soutěžní družstvo SDH RatibořiceSoutěžní družstvo SDH RatibořiceSoutěžní družstvo SDH Ratibořice

Soutěžní družstva SDH Ratibořské HorySoutěžní družstva SDH Ratibořské HorySoutěžní družstva SDH Ratibořské Hory

Soutěžní družstvo VřesceSoutěžní družstvo VřesceSoutěžní družstvo Vřesce
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V naší obci a jí přilehlých částech žije spousta 
zajímavých lidí, nenápadných hrdinů. Jsou to 
naši spoluobčané. Je dobré vědět, jak vzácní, 
obětaví a skromní lidé žijí mezi námi. 

Ve středu 3. července se na Smyslíku rozloučily sestry sokolky s dalším 
uplynulým cvičebním rokem. Po zhodnocení činnosti, přípitku a společ-
ném fotu začal večer plný zábavy. Kromě opékání špekáčků, ochutnávání 
slaného i sladkého pohoštění, které jsme si připravily, jsme vyslechly 
zážitky z cest po Skotsku a zhlédly fotografie Lenky Burianové. Také jsme 
naplánovaly pár prázdninových akcí, kterými si chceme společně zpří-
jemnit letní dny. Než jsme se ve večerních hodinách rozešly, ještě jsme si 
zazpívaly.
Cvičit opět začneme v září - každou středu od 19:30 hod.
Pokud máte chuť - přijďte mezi nás!

ŽIJÍ MEZI NÁMI

Začneme dvěma ženami, které dobrovolným darováním krve na-
vazují na skupinu žen, které již před revolucí byly pravidelnými 
dárkyněmi krve. V květnu v Praze na Staroměstské radnici byly 
oceněné zlatou plaketou prof. MUDr. Jana Janského za 40 odbě-
rů krve:
     první z nich je Věra Koblicová, která nejen že 25 let dobro-
volně daruje krev, ale také před 22 lety spoluzaložila skupinu 
hasiček při místním SDH a stala se jejich velitelkou, je dlouhole-
tou členkou Sokola a činorodou fanynkou SK Ratibořské Hory, 
aktivně pomáhá při organizování různých akcí v obci.
    druhou oceněnou je naše místostarostka Lenka Burianová,
za kterou je za dva roky, které pracuje na obci, vidět pořádný
kus práce. Mimo to vaří výborné marmelády a sirupy. Bezplatně 
daruje krev 15 let.
Obě tyto ženy jsou příkladem pro nás všechny. Jejich obětavost
a nezištná pomoc zachraňují životy a dělají svět lepším místem. 
Jsou důkazem toho, že i obyčejný člověk může být hrdinou, po-
kud se odhodlá k nezištnému činu.
Proč je dárcovství krve tak důležité?
Krev je vzácná tekutina, která je životně důležitá. Každý rok ji 
potřebuje tisíce pacientů s různými úrazy a onemocněními. 

Bohužel, krevní zásoby v České republice nejsou vždy dosta-
tečné, a proto je dárcovství krve tak důležité.
Jak se stát dárcem krve?
Pokud máte zájem stát se dárcem krve, obraťte se na jakoukoliv 
transfuzní stanici. Nejbližší je v Táboře – na Sídlišti nad Lužnicí. 
Splňujete-li základní podmínky – plnoletost, dobrý zdravotní stav
a dostatečná váha, můžete se hned přihlásit k odběru. 
Dárcovství krve je bezbolestný a rychlý proces, který trvá jen 
několik minut. Můžete si být jisti, že vaše krev bude použita
k záchraně životů.

Rozhlédněte se kolem sebe, a pokud víte o někom, kdo dělá 
něco víc, je něčím výjimečný, může se stát dalším v rubrice 
ŽIJÍ MEZI NÁMI.

SOKOL – ŽENY 2

 Zdenka Marešová

LUŠTĚNÍ
PRO DĚTI

Děti, které odevzdají správně vyluštěné tajenky doplňovaček
na obecním úřadu do konce srpna 2024 dostanou sladkou odměnu.
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Z MATRIKY
Životní jubileum oslavili

Vítáme

Red.

Všem jubilantům přejeme
hlavně hodně zdraví !!!

pan Petr Šindelář při podpisu pamětní knihy

paní Marie Kimlová při podpisu pamětní knihy

Aršalus Bejdlová         (*1947)

Rozloučili jsme se

Vítání občánků

červen 2024

70 let

Marie Kimlová z Ratibořic

Ludmila Vaňková z Podolí

Miloslava Bednářová z Rat. Hor

Stanislava Bednářová z Ratibořic

Pavel Mrázek z Podolí

75 let

Jiří Sumerauer z Dubu

Petr Šindelář z Ratibořských Hor

Libuše Fárová z Ratibořských Hor

František Jenkner z Ratibořských Hor

80 let

Jaroslav Blovský z Ratibořských Hor

85 let

Václav Vítů ze Vřesec

86 let

Zdeňka Kmentová z Dubu

Růžena Stradová z Ratibořských Hor

89 let

Jiří Vostárek ze Vřesec

90 let

Jaroslava Boháčová ze Vřesec

                                      – v pátek 14. června 2024 jsme se sešli v obřadní síni Obecního úřadu v Ratibořských Horách 
při slavnostním vítání občánků do života naší obce. Novými občánky, které starosta Radek Lamboj přivítal byli:
Sebastian Mišík z Ratibořic, Tobias a Mateo Hladíkovi z Malenína, Jiří Matějka z Dubu. Rodiče převzali od obce peněžitý dar,
pro děti hračku a maminky kytičku. Podepsali zápis v pamětní knize a společně s dětmi se vyfotografovali u kolébky.

Krátká Nela z Ratibořských Hor

Šalátová Nikola ze Vřesec

Stenavska Sofia z Ratibořských Hor

Codl Alexandr a Jaroslav z Ratibořských Hor

Kostroun Adam z Ratibořic
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Fotbalový klub SK Ratibořské Hory
VÝSLEDKY JARO 2024 

V uplynulé sezóně jsme v okresním přeboru 
mladších žáků odehráli 24 utkání, z toho 13 
vítězství, 4 remízy a 7 proher a při skóre 80:50 
jsme získali 43 bodů, což nakonec stačilo na 
pěkné 6. místo. Bohužel se nám nepodařilo
obhájit nebo třeba i vylepšit 4. místo po pod-
zimní části soutěže, ale bojovali jsme o to do 
poslední chvíle. Některá utkání nám dala vylo-
ženě zabrat - špatná kvalita hřiště v Měšicích, 
vyhrocený zápas na Větrovech nebo nekorekt-
ní nasazení staršího hráče v Pacově, kvůli kte-
rému byl výsledek nakonec kontumován v náš 
prospěch. Některá utkání byla naopak pohlaze-

V našem klubu působila v uplynulém ročníku 2023/2024 tři družstva. Mladší žáci, starší 
žáci a družstvo mužů. Celkem se za sezónu odehrálo 70 mistrovských utkání, z toho
35 domácích, které pořádal náš klub a 35 venkovních. Muži se představili po pětileté odmlce
v krajské I. B třídě a i přes některá nepovedená utkání v jarní části soutěže po důležitém 
vítězství v posledním utkání sezóny nakonec obsadili dvanácté místo a I. B třídu udrželi i 
pro příští soutěžní ročník. Naši mladší žáci obsadili ve třináctičlenném okresním přeboru 
pěkné šesté místo a největší radost nám udělali starší žáci, kteří svoji soutěž vyhráli a stali 
se přeborníky okresu Tábor. Do nové sezóny jsme přihlásili tři družstva. Kromě mužů, kteří 
pokračují v krajské I. B třídě, jsme přihlásili družstvo dorostu do krajské I. A třídy mladšího 
dorostu a žáky do okresního přeboru starších žáků. Chod klubu se v uplynulé sezóně 
podařilo zajistit zejména díky příspěvku Obce Ratibořské Hory a dotaci Národní sportovní 
agentury pro mládežnická družstva. Za všestrannou podporu děkujeme zejména Obci 
Ratibořské Hory a všem našim sponzorům.

Okresní přebor – mladší žáci
SK Ratibořské Hory – SK Tučapy   1 : 0
FC Táborsko – SK Ratibořské Hory  0 : 9
SK Rat. Hory – FK Meteor Tábor    3 : 3
Sokol Černovice – SK Rat. Hory    0 : 5
Olympie Měšice – SK Rat. Hory    0 : 7
FC Chýnov – SK Ratibořské Hory   4 : 1
SK Rat. Hory – Sokol Planá n./Luž.  2 : 5
SK Ratibořské Hory – Sokol Stádlec 1 : 1
Slavoj Pacov – SK Ratibořské Hory  0 : 3
SK Rat. Hory – Sokol Mladá Vožice  2 : 3
SK Kavas Větrovy – SK Rat. Hory   3 : 5
SK Rat. Hory – Spartak Choustník   0 : 2
Konečná tabulka:
  1. FC Chýnov            134:38  57
  2. Sokol Planá nad Lužnicí 114:48  52
  3. FK Meteor Tábor       134:68  47
  4. SK Kavas Větrovy      116:77  46
  5. Sokol Mladá Vožice     129:59  44
  6. SK Ratibořské Hory     80:50  43
  7. Slavoj Pacov          143:77  43
  8. Sokol Stádlec          72:82  29
  9. Sokol Černovice        59:99  25
10. SK Tučapy             45:78  24
11. Spartak Choustník       37:82  24                 
12. FC Táborsko          57:138  19    
13. Olympie Měšice        14:238   0

I. B třída mužů
– skupina C   

FK Protivín B – SK Rat. Hory       3 : 1
SK Ratibořské Hory – FC Chyšky   2 : 1
Sokol Chotoviny – SK Rat. Hory    3 : 1
SK Ratibořské Hory – TJ Božetice   1 : 0
TJ Sokol Sepekov – SK Rat. Hory   4 : 1
SK Ratibořské Hory – SK Čimelice  0 : 8
FK Meteor Tábor B – SK Rat. Hory  2 : 0
SK Rat. Hory – Sokol Planá n./Luž.  0 : 5
FC ZVVZ Milevsko – SK Rat. Hory kont.3 : 0
SK Ratibořské Hory – TJ Podolí    5 : 2
SK Včelná – SK Ratibořské Hory    7 : 3
SK Rat. Hory – SK Kavas Větrovy   1 : 2
SK Ratibořské Hory – TJ Hradiště   4 : 2
Konečná tabulka:
  1. TJ Sokol Sepekov       78:31  58 
  2. Sokol Planá nad Lužnicí   86:56  57
  3. SK Kavas Větrovy       89:48  48
  4. Sokol Chotoviny        61:41  45
  5. SK Čimelice            66:45  42
  6. FC ZVVZ Milevsko B     57:45  37
  7. FK Meteor Tábor B       48:52  33
  8. SK Včelná             54:67  32
  9. FK Protivín B           52:57  31
10. TJ Hradiště            41:46  30
11. FC Chyšky             33:54  30
12. SK Ratibořské Hory     39:72  27
13. TJ Božetice            45:67  27
14. TJ Podolí              31:99  15

Zhodnocení fotbalové sezóny 2023/2024

Zhodnocení sezóny 2023/2024 mladších žáků

ROZLOSOVÁNÍ – PODZIM 2024 – I. B třída muži – skupina C 

ním pro hráče i fanoušky, třeba se Stádlecem, Meteorem nebo Táborskem. Naše tréninky 
byly také zajímavé, je třeba velmi pochválit zejména ty nejmenší, kteří se učili, zdokonalo-
vali se a kopali jako o život. Tréninky jsme měli samostatné, odděleně od starších žáků. 
Nelze na nikoho zapomenout, učili se všichni a vyzkoušeli si i hru na různých postech v 
obraně, záloze i útoku. Nejlepší hráče si po skončení sezóny zvolily děti samy mezi sebou a 
stali se jimi Milan Pražma, Jan Pražma a Linda Folbergerová. Je třeba vyzdvihnout i přístup 
brankáře Martina Drdy, který odchytal všechna utkání a několikrát udržel čisté konto, za 
což byl oceněn z pohledu trenérů pohárem za posun v práci. Děkujeme ale všem chlapcům 
a dívkám a také rodičům, fanouškům a zejména trenérce Marcele Pražmové. Pro příští 
sezónu se kádr přesouvá do kategorie starších žáků. Je to nová výzva, neboť se zde hraje již 
na celé hřiště v jedenácti hráčích na 2x40 minut. Přesto věříme, že to zvládneme a budeme 
opět úspěšně reprezentovat náš klub a obec Ratibořské Hory.

2. kolo  SO 17. 8.  SK Ratibořské Hory – FK Protivín B    17.00
3. kolo  SO 24. 8.  Sokol Myslkovice – SK Ratibořské Hory 13.30
4. kolo  SO 31. 8.  SK Ratibořské Hory – SK Kavas Větrovy 17.00
5. kolo  SO   7. 9.  Sokol Čížová – SK Ratibořské Hory    13.30
6. kolo  SO 14. 9.  SK Ratibořské Hory – Sokol Chotoviny 17.00
7. kolo  SO 21. 9.  SK Tučapy – SK Ratibořské Hory      13.00
8. kolo  SO 28. 9.  SK Ratibořské Hory – TJ ZD Kovářov  16.30     

  9. kolo  SO    5.10.  Sokol Planá n/L – SK Rat. Hory     16.00
10. kolo  SO  12.10.  SK Rat. Hory – FC ZVVZ Milevsko B 16.00
11. kolo  NE  20.10.  FC Chyšky – SK Ratibořské Hory   15.00
12. kolo  SO  26.10.  SK Rat. Hory – FK Meteor Tábor B  14.30
13. kolo  SO    2.11.  SK SIKO Čimelice – SK Rat. Hory   14.00
  1. kolo  NE  10.11.  TJ Hradiště – SK Ratibořské Hory  14.00

             Termíny venkovních utkání mohou být ještě upraveny.      
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červen 2024

„Budeme rádi, když vyhrajeme aspoň nějakej zápas“; „Nedáme ani 30 gó-
lů“; „To bude ostuda“; „Hlavně nedostávat deset gólů v každém zápase”.

Tak toto je jen pár skeptických vět našich „mistrů“ před začátkem
letní přípravy v srpnu 2023, kdy jsme poskládali po dlouhé době 
Tým starších žáku ve fotbale v Ratibořských Horách. Proč píši tým
s velkým T, k tomu se dostanu níže.

Z těch několika vět je vidět, jaká asi byla nálada v jejich hlavách.
V hlavách bandy dětí, které spolu nehrály do té doby na velkém 
hřišti a některé se ani neznaly. Ale chuť měly neskutečnou do 
fotbalu. Tým byl poskládaný půl na půl z mladších žáků a starších 
žáků, kteří se stali okamžitě vůdci kabiny a vzory pro ty mladší. Vše 
se točilo okolo Kápa, Fandy, Matese, Tommyho a k nim přibyla 
těsně před začátkem soutěže velká posila z FCT, Jura.

Hned na úvod jsme měli jednoho z nejtěžších soupeřů s rozhodně 
nejzvučnějším jménem – FC Táborsko a na jejich hřišti jsme pod-
lehli 7:4. I když jsme prohráli, po prvním zápase v životě na velkém 
hřišti, tak jsem viděl, že mají hlavu nahoře, protože byli vyrovna-
ným týmem a vstřelili čtyři branky. Pak přišlo první domácí utkání
s Jistebnicí a výhra, za týden další v derby v Chotovinách a pak doma
na nás nestačily Sudoměřice. A v tu chvíli se začal rodit Tým – sran-
dičky v kabině, dřina na tréninku, podpora jeden druhého a hlavy 
nahoře. Na podzim jsme nešťastně prohráli ještě dvě utkání s favo-
rity z Plané a Čekanic na jejich půdě. Ale tým to nezlomilo, spíše na-
koplo. Podzim jsme zakončili na krásném 3. místě se ztrátou 6 bodů
na prvního. A v tu dobu jsem poprvé slyšel z kabiny řeči o titulu, kte-
ré si sebou hráči vzali do zimní přípravy, kterou jsme oddřeli v tělo-
cvičně. V průběhu zimní přípravy se klukům podařili sehnat dvě vel-
ké posily. Z FCT přišel rychlý obránce Kašpi a z „ulice“ neskutečný 
brankář Selny. A to byly poslední dílky do skládačky. Oba okamžitě 
zapadli do kabiny a stali se oporou pro ostatní.

Po dvou přátelácích nás čekala jarní část. Bohužel nám onemoc-
něl Kápo a zranění sužovalo Juru, takže nám tito dva hráči na první 
3 mistráky chyběli. První jarní mistrák v Sudoměřicích, což byl je-
diný zápas, který jsme nezvládli v hlavách, nám vynesl pouze bod, 
který se nakonec ukázal jako velmi cenný. Pak jsme doma gólem v 
poslední minutě porazili favorizované Čekanice, v nejkrásnějším zá-
pase sezóny. Následovala jediná prohra jara na Větrovech. A výhra 
doma s Planou rozdílem třídy.

A hurá do nadstavbové skupiny o titul se ztrátou 5 bodů, takže 
nám všem bylo jasné, že musíme všech šest utkání vyhrát. Šli jsme 
zápas od zápasu a vždy jsme si, po každé výhře řekli: „další krok za 
námi“. V každém zápase nadstavby Tým ukázal neskutečnou sílu, 
kdy několikrát prohrával a přesto dokázal zápasy otočit. Až přišlo 
velké finále. Lépe už to ani vyjít nemohlo: poslední kolo s Planou na 
jejich hřišti, ztrátou dvou bodů na ně, takže vítěz bere vše. Prostě zá-
pas, pro který se to hraje. Věděl jsem, že tento zápas bude jen o hlavě,
protože fotbalově jsem Týmu věřil. Planou jsme za celý zápas pusti-
li jen do jediné šance, kterou jako vždy vychytal Selny a podržel Tým.
Po celý zápas jsme byli lepší, ale v každé situaci chyběl ten finální 
krůček. Ve druhém poločase přišly dva momenty, které by zamá-
valy i se zkušeným týmem dospělých, ale ne s námi! Nejprve okolo 
60. minuty neproměněná penalta za faul na Matese a pak neudělená
červená karta pro domácího stopera Makovičku, taktéž za faul ze-
zadu na Matese, který by šel sám na bránu. Za další sražení Matese 
domácím brankářem byl nařízen opět pokutový kop. Druhá penal-
ta, 5 minut do konce, stav nula nula a nikdo nechtěl vzít tu tíhu na 
sebe. Ukázal jsem na Juru, který chvilku váhal, ale jako jeden z „ma-
záku“ to na sebe vzal. 0 : 1. Dvě minuty do konce plus nastavení.
A je to tu! Pak už bylo u týmu vidět jen výbuch radosti, slzy štěstí, 
úleva… Sny se plní. 

Okresní přebor – starší žáci

Sokol Sudoměřice u B. – SK Ratibořské Hory     2 : 2
SK Ratibořské Hory – FK Meteor Tábor          6 : 5
SK Kavas Větrovy – SK Ratibořské Hory         7 : 4
SK Ratibořské Hory – Sokol Planá nad Lužnicí     7 : 0 

Okresní přebor starší žáci
– nadstavba o 1. – 4. místo:

SK Ratibořské Hory – Sokol Planá nad Lužnicí    6 : 4
FK Meteor Tábor – SK Ratibořské Hory          1 : 4
SK Ratibořské Hory – FK Meteor Tábor          4 : 3
FC Táborsko – SK Ratibořské Hory             4 : 7
SK Ratibořské Hory – FC Táborsko            11 : 0
Sokol Planá nad Lužnicí – SK Ratibořské Hory    0 : 1

Konečná tabulka:
1. SK Ratibořské Hory  20  15   1   4  115:62  46 
2. Sokol Planá nad Lužnicí 20  15   0   5    93:36  45
3. FK Meteor Tábor  20  12   2   6  107:41  38
4. FC Táborsko  20    8   1 11    62:97  25

M1STŘIM1STŘIM1STŘI

Na podzim se ještě o titul velkou měrou podíleli: TŮMA MATY,
FOLBERGEROVÁ LINDA, CIBULKOVÁ ÁJA, JIROTOVÁ JOLANA, 

HODNÝ DAN, PRACHAŘ JÁCHYM, NOVÁK DOMINIK

Ještě pár údajů, ať učiníme statistikám za dosti:
20 utkání  –  15 výher, 1 remíza, 4 prohry  –  skóre 115:62

Utkání v Horách  –  bez ztráty bodu
V nadstavbě o titul  –  taktéž bez ztráty bodu 

Brankář Selny  –  3x čisté konto z toho 2x proti Plané
Nejlepší střelec  –  Matyáš Hodný 33 gólů

Nejlepší nahrávač a zároveň vítěz kanadského bodování
– Tommy Kolací za 50 bodů (26 gólů + 24 asistencí)

Nejlepší hráč dle hlasování spoluhráčů  –  Jan Kašpar

Jestli tato banda fotbalistů zůstane pospolu a vydrží jim chuť
do fotbalu, tak se v budoucnu můžeme těšit na velké věci v SKRH.

j k

PETRÁŠ „KÁPO“ MATĚJ
VRTIŠKA „FANDA“ FRANTIŠEK
KOKIOVÁ VANESA
KOLACÍ TOMMY
HODNÝ „MATES“ MATYÁŠ
ŠEDIVÝ MARTIN
NOVÁK DAVID
ROZSYPAL „JURA“ JINDŘICH

Zde je Tým:

JENIŠTA RICHARD
KAŠPAR „KAŠPI“ JAN

SELNAR „SELNY“ VOJTĚCH
CSAPAI FILIP

BLAHOŽ „TONY“ ANTONÍN
PRAŽMA  JAN

PRAŽMA MILAN
JIROTA ZBYNĚK

Poděkování:  Marcele Pražmové za starost o tým. 
  Rodičům za podporu. 
  Fanouškům za energii.
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